



2024/3151

16.12.2024 г.

РЕШЕНИЕ (ОВППС) 2024/3151 НА СЪВЕТА

от 16 декември 2024 година

за изменение на Решение (ОВППС) 2016/849 относно ограничителни мерки срещу Корейската народнодемократична република

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално член 29 от него,

като взе предвид предложението на върховния представител на Съюза по въпросите на външните работи и политиката на сигурност,

като има предвид, че:

- (1) На 27 май 2016 г. Съветът прие Решение (ОВППС) 2016/849 ⁽¹⁾.
- (2) В съответствие с член 36, параграф 2 от Решение (ОВППС) 2016/849 Съветът направи преглед на списъците на посочените лица, образувания и кораби, които се съдържат в приложения II, III, V и VI към същото решение.
- (3) Ограничителните мерки срещу лицата и образуванията в списъците в приложения II и III към Решение (ОВППС) 2016/849 следва да бъдат запазени. Вписванията относно 21 лица и четири образувания в посочените приложения следва да бъдат актуализирани.
- (4) С оглед на продължаващите дейности с балистични ракети, извършвани от КНДР в нарушение и при явно незачитане на съответните резолюции на Съвета за сигурност на Организацията на обединените нации (СС на ООН), в списъка на лицата и образуванията, на които са наложени ограничителни мерки, съдържащ се в приложение III към Решение (ОВППС) 2016/849, следва да бъде включено едно образувание.
- (5) На 17 септември 2024 г. комитетът към СС на ООН, създаден съгласно Резолюция 1718 (2006) на СС на ООН, актуализира информацията за едно лице в списъка, съдържащ се в приложение I към Решение (ОВППС) 2016/849. Следователно вписването за това лице следва да бъде актуализирано.
- (6) Във връзка с гореизложеното Решение (ОВППС) 2016/849 следва да бъде съответно изменено,

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ:

Член 1

Приложения I, II и III към Решение (ОВППС) 2016/849 се изменят в съответствие с приложението към настоящото решение.

Член 2

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в *Официален вестник на Европейския съюз*.

Съставено в Брюксел на 16 декември 2024 година.

За Съвета

Председател

K. KALLAS

⁽¹⁾ Решение (ОВППС) 2016/849 от 27 май 2016 г. относно ограничителни мерки срещу Корейската народнодемократична република и за отмяна на Решение 2013/183/ОВППС (ОВ L 141, 28.5.2016 г., стр. 79).

ПРИЛОЖЕНИЕ

Решение (ОВППС) 2016/849 се изменя, както следва:

1) В приложение I в раздел „А. Лица“ вписване 77 се заменя със следното:

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване от ООН	Основания
„77.	Ri Pyong Chul	Ri Pyong Chol; Ri Pyo'ng-ch'o'l	Дата на раждане: 1948 г. Гражданство: КНДР Пол: мъжки Адрес: КНДР	22.12. 2017 г.	Заместник-председател на Централната военна комисия на Кореиската работническа партия (КРП). Бивш секретар на Работническата партия и член на Политбюро. Бивш заместник-член на Политбюро на Кореиската работническа партия и първи заместник-началник на отдел „Производство на боеприпаси“.

2) Приложение II се изменя, както следва:

а) в раздел „I. Лица и образувания, отговарящи за ядрените програми на КНДР или за програми на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение, или лица или образувания, които действат от тяхно име или по тяхно указание, или образувания, притежавани или контролирани от тях“, подраздел „А. Лица“ вписвания 11, 17, 21, 23, 28 и 29 се заменят със следното:

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„11.	JO Kyongchol 조경철	JO Kyong Chol	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Генерал от Кореиската народна армия. През юни 2022 г. е назначен за член на Централната военна комисия на Кореиската работническа партия, която е основен орган по въпросите на националната отбрана в КНДР. Директор на подразделението за военна сигурност. В това си качество той е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Преизбран в Централния комитет на партията през януари 2021 г. Придружава Ким Чен Ын в широкомащабни учения с артилерийски огън през март 2024 г.
17.	PAK Jong-chon 박정천	PAK Jong Chon	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Член на Политбюро на Централния комитет на Работническата партия, заместник-председател на Централната военна комисия, секретар на Централния комитет на Кореиската работническа партия. Член на Комисията по държавните въпроси, маршал и бивш началник на Генералния щаб. Той е провел официалния преглед на военния парад на 25 април 2022 г., което показва ролята и отговорността, която носи за подкрепата или насърчаването на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. През септември 2023 г. Раk придружава Ким Чен Ын на посещение в Русия заедно с други висши военномандващи и длъжностни лица от оръжейната промишленост.

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
21.	HONG Yong Chil 홍영철		Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Заместник-директор на отдел „Производство на боеприпаси“. Отдел „Производство на боеприпаси“, посочен от Съвета за сигурност на ООН на 2 март 2016 г., участва в ключови области на севернокорейската ракетна програма. Отдел „Производство на боеприпаси“ е отговорен за надзора върху производството на балистичните ракети в КНДР, включително за научноизследователски и развойни програми. Вторият икономически комитет и Втората академия за естествени науки, също посочени през август 2010 г., са подчинени на отдел „Производство на боеприпаси“. Той е заместник-директор на отдел на Централния комитет на Корейската работническа партия. През 2023 г. и 2024 г. Hong придружава Ким Чен Ын на обект, свързан с отрасъла на КНДР за производство на боеприпаси. През 2019 г. Hong е описан като едно от водещите длъжностни лица в научните среди на националната отбрана. Той придружава Ким Чен Ын при изстрелването на нов тип тактически управляеми ракети и при инспекцията на нов тип подводници в процес на изграждане. Той е един от учените, поздравени от Ким Чен Ын през 2017 г. за изстрелването на междуконтиненталната балистична ракета Hwasong-15, и наблюдава по-ранни изпитвания на двигатели и други изстрелвания на балистични ракети. През 2016 г. придружава Ким Чен Ын на среща с учени, на която са обсъждани научни изследвания за монтиране на ядрени бойни глави на тактически и стратегически ракети. Възможно е да е изиграл важна роля в ядрения опит на КНДР на 6 януари 2016 г. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение.

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
23.	YUN Chang Hyok 윤창혁		Дата на раждане: 9.8.1965 г. Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Заместник-директор на Центъра за сателитен контрол, Национално управление „Авиационно-космически технологии“ (NATA), който Ким Чен Ын посети преди изпитването на междуконтинентални балистични ракети на 24 март 2022 г. На NATA са наложени санкции съгласно Резолюция 2270 (2016) на СС на ООН заради участие в развитието на космическите науки и технологии в КНДР, включително изстрелване на спътници и ракети носители. В Резолюция 2270 (2016) на СС на ООН се осъжда изстрелването на спътник от КНДР на 7 февруари 2016 г. заради използването на балистична технология и нарушаването на Резолюции 1718 (2006), 1874 (2009), 2087 (2013) и 2094 (2013). В това си качество той е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. На 23 ноември 2023 г. върховният представител на Съюза по въпросите на външните работи и политиката на сигурност, осъди от името на Европейския съюз, изстрелването от КНДР на военен спътник, използващ технология за балистични ракети, за нарушаване на резолюциите на Съвета за сигурност на ООН.
28.	KIM Su Gil 김수길	KIM Su-gil	Дата на раждане: 1950 г. Пол: мъжки	21.4.2022 г.	В качеството си на директор на Генералното политбюро на Кореиската народна армия в периода 2018—2021 г. и член на Комисията по държавните въпроси в периода 2019—2021 г. и в качеството си на главен секретар на Градския комитет на партията в Пхенянг от 2023 г. и заместник-член на Политбюро той отговаря за изпълнението на решенията на Кореиската работническа партия, свързани с разработването на ядрени и балистични програми в нарушение на Резолюции 1718 (2006), 1874 (2009), 2087 (2013), 2094 (2013), 2270 (2016), 2321 (2016), 2356 (2017), 2371 (2017), 2375 (2017) и 2397 (2017) на Съвета за сигурност на ООН. През февруари 2024 г. ръководи партийна делегация в Русия и провежда няколко срещи с висшето руско ръководство.

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
29.	JON Il Ho 전일호	JON Il-Ho	Дата на раждане: 1955 г. или 1956 г. Гражданство: КНДР Пол: мъжки	21.4.2022 г.	От декември 2023 г. е председател на Университета за национална отбрана „Ким Чен Ын“ — институция, която участва в разработването на незаконните оръжейни програми на КНДР. Освен това в качеството си на председател на Комитета на Корейската работническа партия (КРП) към Академията за изследвания в областта на отбраната и член на Централния комитет на КРП, Jon играе важна роля и отговаря за разработването на програмите на КНДР за оръжия за масово унищожение. Повишен в генерал-полковник през август 2019 г., носител на Наградата за наука и технологии от 16 февруари, директор на Изследователския институт по автоматизация и директор на Техническия университет „Kim Chaek“, и заместник-директор на отдел на Централния комитет на КРП, той участва в изстрелванията на междуконтиненталната балистична ракета Hwasong-14 на 4 юли 2017 г. и на 28 юли 2017 г., както и в повечето други изстрелвания на ракети през 2017 г., 2019 г. и март 2020 г.“

б) в раздел „I. Лица и образувания, отговарящи за ядрените програми на КНДР или за програми на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение, или лица или образувания, които действат от тяхно име или по тяхно указание, или образувания, притежавани или контролирани от тях“, подраздел „Б. Образувания“ вписвания 4 и 5 се заменят със следното:

	Наименование	Друго наименование	Местоположение	Дата на посочване	Друга информация
„4.	Център за ядрени научни изследвания Yongbyon 녕변 원자력 연구소 영변 원자력 연구소			22.12. 2009 г.	Съоръжения, способни да произвеждат разпадащи се материали за военни цели, включително реактор с мощност 5 MW (e), съоръжение за преработка на плутоний (радиохимична лаборатория), леководен ядрен реактор и сигнали за съществуването на съоръжение за обогатяване на уран. Центърът се поддържа от Генералното бюро за атомна енергия (образование, посочено от СС на ООН на 16.7.2009 г.). През юни 2024 г. МААЕ заяви, че от декември 2023 г. наблюдава периодично заустване на вода от охладителната система на леководния ядрен реактор в Yongbyon, което съответства на функционирането на един леководен ядрен реактор. МААЕ установява и непрекъснати признаци за експлоатация на реактора с мощност 5 MW(e) и на съоръжението за центрофужно обогатяване, за чието съществуване има сигнали. В доклада на експертната група на ООН от март 2024 г. също се установява значителна непрекъсната дейност в Yongbyon.

	Наименование	Друго наименование	Местоположение	Дата на посочване	Друга информация
5.	Корейска народна армия 조선인민군			16.10.2017 г.	Корейската народна армия включва Стратегическите сили (по-рано известни като Стратегическите ракетни сили), които контролират ядрените и конвенционалните стратегически ракетни части на КНДР. Стратегическите ракетни сили са посочени в Резолюция 2356 (2017) на Съвета за сигурност на ООН.“

3) Приложение III се изменя, както следва:

- а) заглавието „Списък на лицата, посочени в член 23, параграф 1, буква в) и в член 27, параграф 1, буква в)“ се заменя със следното: „Списък на лицата, посочени в член 23, параграф 1, буква в), и на лицата и образуванията, посочени в член 27, параграф 1, буква в)“;
- б) в раздел „А. Лица“ вписвания 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27 и 28 се заменят със следното:

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„8.	KIM Chang Hyok изв. също като James Kim 김창혁	Дата на раждане: 29.4.1963 г. Място на раждане: N. Hamgyong Паспорт №: 472130058 Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Експертната група на ООН е установила, че Kim Chang Hyok е представител на Pan Systems Pyongyang в Малайзия. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. Открива множество сметки в Малайзия на името на дружества паравани на Glocom, което също е дружество параван на посоченото образование Pan Systems Pyongyang. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че Pan Systems изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
10.	RYANG Su Nyo 량수니오	Дата на раждане: 11.8.1959 г. Място на раждане: Япония Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Директор на Pan Systems Pyongyang. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че дружеството изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.
11.	PYON Won Gun 변원군	Дата на раждане: 13.3.1968 г. Място на раждане: S. Phyongan Служебен паспорт №: 836220035 Паспорт №: 290220142 Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Директор на Glocom — дружество параван на Pan Systems Pyongyang. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. Glocom рекламира радиокомуникационно оборудване за военни и паравоенни организации. Експертната група на ООН е установила също така, че Pyon Won Gun е гражданин на КНДР, който работи за Pan Systems Pyongyang. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. От юли 2024 г. Glocom продължава да извършва дейност и активно продава военно телекомуникационно оборудване.

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
12.	PAE Won Chol 배원철	Дата на раждане: 30.8.1969 г. Място на раждане: Пхеняң Дипломатически паспорт №: 654310150 Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Експертната група на ООН е установила, че Pae Won Chol е гражданин на КНДР, който работи за Pan Systems Pyongyang. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че дружеството изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.
13.	RI Sin Song 리신송	Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Експертната група на ООН е установила, че Ri Sin Song е гражданин на КНДР, който работи за Pan Systems Pyongyang. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че дружеството изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
14.	KIM Sung Su 김성수	Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Експертната група на ООН е установила, че Kim Sung Su е представител на Pan Systems Pyongyang в Китай. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че дружеството изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.
15.	KIM Pyong Chol 김병철	Пол: мъжки	22.1.2018 г.	Експертната група на ООН е установила, че Kim Pyong Chol е гражданин на КНДР, който работи за Pan Systems Pyongyang. Pan Systems Pyongyang е посочено от Съюза за това, че съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че дружеството изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
19.	KIM Il-Su изв. също като KIM Il Su 김일수	Дата на раждане: 2.9.1965 г. Място на раждане: Пхенянь, КНДР Пол: мъжки	3.7.2015 г.	Управител в презастрахователния отдел на Korea National Insurance Corporation (KNIC), базиран в централата в Пхенянь, и бивш оторизиран главен представител на KNIC в Хамбург, действащ от името на KNIC или под негово ръководство. В докладите на експертната група на ООН от септември 2023 г. и март 2024 г. се посочва, че KNIC продължава да функционира и да разширява дейността си в различни трети държави.
20.	KANG Song-Sam изв. също като KANG Song Sam	Дата на раждане: 5.7.1972 г. Място на раждане: Пхенянь, КНДР Пол: мъжки	3.7.2015 г.	Бивш оторизиран представител на Korea National Insurance Corporation (KNIC) в Хамбург, продължава да действа за или от името на KNIC или под негово ръководство. В докладите на експертната група на ООН от септември 2023 г. и март 2024 г. се посочва, че KNIC продължава да функционира и да разширява дейността си в различни трети държави.
21.	CHOE Chun-Sik изв. също като CHOE Chun Sik 최천식	Дата на раждане: 23.12.1963 г. Място на раждане: Пхенянь, КНДР Паспорт №: 745132109 Валиден до 12.2.2020 г. Пол: мъжки	3.7.2015 г.	Директор в презастрахователния отдел на Korea National Insurance Corporation (KNIC), базиран в централата в Пхенянь, действащ от името на KNIC или под негово ръководство. В докладите на експертната група на ООН от септември 2023 г. и март 2024 г. се посочва, че KNIC продължава да функционира и да разширява дейността си в различни трети държави.
22.	SIN Kyu-Nam изв. също като SIN Kyu Nam 신규남	Дата на раждане: 12.9.1972 г. Място на раждане: Пхенянь, КНДР Паспорт №: PO472132950 Пол: мъжки	3.7.2015 г.	Директор в презастрахователния отдел на Korea National Insurance Corporation (KNIC), базиран в централата в Пхенянь, и бивш оторизиран представител на KNIC в Хамбург, действащ от името на KNIC или под негово ръководство. В докладите на експертната група на ООН от септември 2023 г. и март 2024 г. се посочва, че KNIC продължава да функционира и да разширява дейността си в различни трети държави.

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
23.	PAK Chun-San изв. също като PAK Chun San 박천산	Дата на раждане: 18.12.1953 г. Място на раждане: Пхенян, КНДР Паспорт №: PS472220097 Пол: мъжки	3.7.2015 г.	Директор в презастрахователния отдел на Korea National Insurance Corporation (KNIC), базиран в централата в Пхенян най-малко до декември 2015 г., и бивш оторизиран главен представител на KNIC в Хамбург, продължава да действа за или от името на KNIC или под негово ръководство. В докладите на експертната група на ООН от септември 2023 г. и март 2024 г. се посочва, че KNIC продължава да функционира и да разширява дейността си в различни трети държави.
24.	SO Tong Myong 서동명	Дата на раждане: 10.9.1956 г. Пол: мъжки	3.7.2015 г.	Бивш президент на Korea National Insurance Corporation (KNIC), бивш председател на изпълнителния управителен комитет на KNIC (юни 2012 г.); бивш главен управител на KNIC (септември 2013 г.), действащ от името или под ръководството на KNIC. В докладите на експертната група на ООН от септември 2023 г. и март 2024 г. се посочва, че KNIC продължава да функционира и да разширява дейността си в различни трети държави.
27.	IM Song Sun изв. също като IM Song-Sun	Гражданство: КНДР Пол: мъжки	21.4.2022 г.	В качеството си на представител на Corman Construction Company (Tong Bang) — дружество параван на посочената от ООН Mansudae Overseas Project (MOP) Group (известна също като Mansudae Art Studio), Im Song Sun участва в заобикалянето на санкциите в нарушение на разпоредбите на резолюции 1718 (2006), 1874 (2009), 2087 (2013), 2094 (2013), 2270 (2016), 2321 (2016), 2356 (2017), 2371 (2017), 2375 (2017) или 2397(2017) на СС на ООН. Той е управлявал строителните дейности на това дружество в Сенегал и е получавал плащания по договори, възложени на групата MOP и Corman Construction, поради което носи отговорност за финансови дейности в подкрепа на ядрените и балистичните програми на КНДР. Правителството на САЩ санкционира Im Song Sun през 2023 г. по сходни причини. През март 2024 г. експертната група на ООН установи, че творците, свързани с групата Mansudae Overseas Project Group, продължават да действат в чужбина.

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
28.	CHOE Song Chol изв. също като CHOE Song-Chol	Гражданство: КНДР Пол: мъжки	21.4.2022 г.	В качеството си на представител на Corman Construction Company (Tong Bang) — дружество параван на посочената от ООН Mansudae Overseas Project (MOP) Group (известна също като Mansudae Art Studio), Choe Song Chol участва в заобикалянето на санкциите в нарушение на разпоредбите на резолюции 1718 (2006), 1874 (2009), 2087 (2013), 2094 (2013), 2270 (2016), 2321 (2016), 2356 (2017), 2371 (2017), 2375 (2017) или 2397(2017) на СС на ООН. Той е управлявал строителните дейности на това дружество в Сенегал и е получавал плащания по договори, възложени на групата MOP и Corman Construction, поради което носи отговорност за финансови дейности в подкрепа на ядрените и балистичните програми на КНДР. Правителството на САЩ санкционира Choe Song Chol през 2023 г. по сходни причини. През март 2024 г. експертната група на ООН установи, че творците, свързани с групата Mansudae Overseas Project Group, продължават да действат в чужбина.“

в) в раздел „Б. Образувания“ вписвания 4 и 8 се заменят със следното:

	Наименование (и възможни други наименования)	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„4.	Pan Systems Pyongyang изв. също като Wonbang Trading Co.; Glocom; International Golden Services; International Global System	Адрес: Room 818, Pothonggang Hotel, Ansan-Dong, Pyongchon district, Пхенян, КНДР	16.10.2017 г.	Pan Systems съдейства за избягване на санкциите, наложени от Съвета за сигурност на ООН, чрез опити за продажба на оръжия и свързани с тях принадлежности на Еритрея. Pan Systems също се контролира и работи от името на Reconnaissance General Bureau — образование, посочено от Организацията на обединените нации. В окончателния доклад на експертната група на ООН от март 2023 г. се представя информация, че Pan Systems продължава да участва в опити за износ на оръжие. В доклада на експертната група на ООН от септември 2023 г. се посочва, че дружеството изнася военно телекомуникационно оборудване за етиопските въоръжени сили чрез дружества паравани в Малайзия и Индонезия и предоставя обучение по използването на това оборудване.

	Наименование (и възможни други наименования)	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
8.	Korea Paekho Trading Corporation (Друго наименование: Joson Paekho Muyok Hoesa) 조선백호무역회사	Адрес: Chongryu 3-dong, Taedonggang District, Пхенянь, Корейска народно-демократична република	21.4.2022 г.	Paekho Trading Corporation е художествено дружество, което участва в изграждането на паметници в чужбина, в износа на статуи, произведени от Paekho Art Studio, като улеснява незаконния труд и достъпа до международните финансови системи. Дружеството се насочва конкретно към безвъзмездни средства и заеми за развитие, както и преки чуждестранни инвестиции, предназначени за общински проекти. По този начин то участва в заобикалянето на санкциите и носи отговорност за оказване на финансова подкрепа за ядрените и балистичните програми на КНДР. През юли 2024 г. дружеството участва в търговски панаир на продукти от КНДР във Владивосток, Русия.“

г) в раздел „Б. Образования“ се добавя следното вписване:

	Наименование (и възможни други наименования)	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„11.	Royal Shune Lei	Адрес: Building 37, Room 6, Bahosi Housing, Lanmadaw Township, Yangon, Мианмар/Бирма	16.12.2024 г.	Експертната група на ООН посочва, че за Royal Shune Lei — дружество от Мианмар/Бирма, работещо като посредник за въоръжените сили на Мианмар/Бирма — е установено, че работи с Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) за доставката на оръжие и въоръжение от КНДР. Тези трансфери на оръжие от КНДР са в нарушение на резолюциите на Съвета за сигурност на ООН. В това си качество образуването помага за заобикалянето на санкциите на ООН.“